
 Oddział Sztuki Dawnej. 
 Muzeum Narodowe w Gdańsku 
 ul. Toruńska 1, 80-822 Gdańsk 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  wzroku,  wybierz  się  do  Muzeum  wyłącznie 
 z  osobą  towarzyszącą.  Możliwość  samodzielnego  poruszania  się  po  terenie  obiektu 
 (już  od  samego  wejścia)  jest  utrudniona  (dotyczy  to  również  toalet).  W  obiekcie 
 brakuje  oznaczeń  kierunku  zwiedzania,  prowadnic,  wytyczonych  ścieżek 
 zwiedzania,  tyflomapy,  tabliczek  informacyjnych  i  opisów  w  piśmie  Braille`a  oraz  w 
 druku  powiększonym.  Pomocą  w  zwiedzaniu  służy  życzliwy  personel  obiektu.  Na 
 stronie internetowej dostępne są audiodeskrypcje niektórych wystaw. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  słuchu,  zanim  odwiedzisz  Oddział  Sztuki 
 Dawnej  Muzeum  Narodowego  w  Gdańsku,  musisz  wiedzieć,  że  nie  ma  w  nim 
 udogodnień  dla  osób  g/Głuchych,  w  tym  tłumacza  Polskiego  Języka  Migowego 
 (PJM).  Personel  również  nie  posługuje  się  tym  językiem.  Opisy  eksponatów  są  w 
 języku  polskim,  dość  trudne,  nieprzetłumaczone  na  PJM.  Brakuje  e-przewodnika. 
 Istnieje  możliwość  zamówienia  oprowadzania  po  Muzeum  z  przewodnikiem 
 umiejącym posługiwać się Polskim Językiem Migowym. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  ruchu  poruszającą  się  za  pomocą  wózka 
 elektrycznego,  przed  wizytą  w  Muzeum  skontaktuj  się  z  personelem  obiektu,  by 
 dowiedzieć  się,  czy  dźwigi/  podnośniki  w  obiekcie  obsługują  sprzęt,  którego 
 używasz.  Utrudnione  jest  wejście  do  obiektu  –  brakuje  systemu  powiadamiającego 
 ochronę,  że  chcesz  doń  wejść.  Przestrzeń  muzealna  jest  swobodna,  wygodne 
 przejścia  między  eksponatami,  choć  brakuje  wyraźnego  systemu  oznaczenia 
 kierunku  zwiedzania.  Trudności  występują  w  przypadku  niektórych  opisów 
 eksponatów  (bywają  trudne  do  odczytania  z  poziomu  wózka).  Dużym  atutem  jest 
 dyskretna  obecność  personelu,  dzięki  któremu,  zachowując  niezależność, 
 swobodnie i bezpiecznie będziesz się poruszać po Muzeum. 

 Jeśli  jesteś  opiekunem  osoby/  dziecka  z  niepełnosprawnością  intelektualną/  w 
 spektrum  autyzmu  decyzję  o  wizycie  w  Oddziale  Sztuki  Dawnej  podejmij  po 
 wcześniejszej  rozmowie  z  personelem  obiektu.  W  innym  przypadku  nie  uzyskasz 
 odpowiednich  informacji  o  dostosowaniu  obiektu  (dość  wyczerpująco  opisana  jest 
 dostępność  architektoniczna,  brakuje  natomiast  opisów  pokazujących  dostępność 
 dla  osób  np.  w  spektrum  autyzmu,  z  ADHD,  z  niepełnosprawnością  intelektualną). 
 W Muzeum brakuje miejsca wyciszenia/ odpoczynku. 

 Strona www:  https://www.mng.gda.pl/ 

 Dostępność architektoniczna:  https://www.mng.gda.pl/wizyta-w-muzeum/ 

 Deklaracja dostępności serwisu mng.gda.pl: 
 https://www.mng.gda.pl/deklaracja-dostepnosci/ 
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